
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 144 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 035/2021. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE TUMULO DE CONCRETO ARMADO COMPLETO COMPOSTO POR 03 GAVETAS para atendimento as 

necessidades do Município de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de 

Referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 05/07/2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à 

Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 21/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 036/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES EVENTUAL E PARCELADA DE PLACAS, CONE, 

TACHÃO,TACHA,COLA, FITA E ROLO, para atender a demanda de sinalização de trânsito do Município de Piracema, 

descrito e especificado no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório. Tipo: menor preço ITEM. Abertura 

das propostas: 05/07/2021, às 13 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, 

Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail 

licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 21/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 037/2021. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE SECADORA ROTATIVA E LAVADORA EXTRATORA para atendimento as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de 

Referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 07/07/2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à 

Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 038/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL E CONVENCIONAL para 

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Infraestrutura de Piracema/MG, conforme especificações constantes 

no anexo I (termo de referência) do edital. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 07/07/2021, às 13 horas, na 

sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do 

site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira 

Rocha. 

 

Publicado em 21/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 144 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

ATA DE CREDENCIAMENTO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO N°068/2021, INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N°005/2021-CREDENCIAMENTO N°005/2021 

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas e trinta minutos, com 

observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 104/2021, com a finalidade de realizar 

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES 

INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 044/2021), 

apresentou-se para credenciamento as seguintes interessadas: 

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação 

NELSON JOSÉ DINIZ-EPP 

CNPJ nº 01.932.379/0001-30 

Tel. (37)3334-1187 

Credenciada – Habilitada no processo.  

ATAÍDE RODRIGUES DA COSTA NETO 064 147816-66 

CNPJ nº 23.800.549/0001-66 

Tel.( 31)98545-8444 

Credenciada – Habilitada no processo 

Iniciada a sessão, o envelope da interessada foi aberto e constatou-se que a licitante NELSON JOSÉ DINIZ-EPP e 

ATAÍDE RODRIGUES DA COSTA NETO 064 147816-66 apresentaram toda documentação exigida no edital, sendo 

declaradas CREDENCIADAS e HABILITADAS do processo. Nada mais havendo, eu, Hailton Camilo Andrade, lavrei 

esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 21 de junho 

de 2021. 

 

Publicado em 21/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

NOTIFICAÇÃO DE REBOQUE LEI Nº 1.335/2021 

 

DATA PLACA VEÍCULO ENDEREÇO 

21/06/2021 GMD-1796 VERONA   Rua José Pinto de Souza, nº 24, Centro, 
Piracema/MG  

21/06/2021 HAB-6293 CLASSE A  Rua Sagrado Coração, nº 15, Centro, 
Piracema/MG  

21/06/2021 HNN-2652 UNO VERDE  Rua Sagrado Coração, nº 15, Centro, 
Piracema/MG 

21/06/2021 GTY-4511 C20 BRANCA Rua Sagrado Coração, nº 15, Centro, 
Piracema/MG 

21/06/2021 GUW-3564 AMAROK PRATA Rua Sagrado Coração, nº 15, Centro, 
Piracema/MG 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 21 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 144 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

21/06/2021 HJC-7324 EFFA   Rua do Cruzeiro, nº 134, Centro, Piracema/MG  

21/06/2021  GNH-6739  VECTRA  Rua do Cruzeiro, nº 134, Centro, Piracema/MG 

    

    

    

    

    

 

Piracema/MG, 21 de junho de 2021. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.  

 

 

Publicado em 21/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

 
 


		2021-06-21T14:38:41-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




